國立高雄大學工學院

105 學年度第 2 次院務會議  紀錄

時    間：民國 106 年 3 月 22 日(星期三)中午 12 時 10 分

地    點：工學院四樓會議室(416 室)

主    席：王宗櫚院長

出席人員：

電機工程學系－陳春僥主任兼副院長、藍文厚老師、鄭冠毅(學生代表)

土木與環境工程學系－翁孟嘉主任、張惠雲老師、賴耘川(學生代表)

化學工程及材料工程學系－謝永堂主任、蘇進成老師、陳嘉漢(學生代表)

資訊工程學系－殷堂凱主任、林文揚老師、林原進(學生代表)

紀錄：柯盈卉小姐

壹、 頒獎：頒發國立高雄大學工學院 105 學年度優良導師及

   105 學年度教學優良教師

貳、 主席致詞：略

參、 確認上次會議紀錄(105 學年度第 1 次院務會議紀錄)：確認

案   由 決議或指示事項 執行情形

提
案
一

工學院 105 學年

度優良導師遴選

推薦案

經投票決議，推薦土環系吳明淏老師和資工系洪宗

貝老師為本院 105 學年度優良導師代表。

依決議事項

辦理。

提
案
二

有關本院學生申

請獎助學金乙案

化材系莊家宜同學通過審核，將核發獎學金 5 千元

整，並頒發獎狀乙紙。

依決議事項

辦理。

提
案
三

工學院空間分配

及管理辦法

本案經委員會討論將本委員會之任務及功能併入院

務會議運作，未來有關空間分配及管理事宜，直接

提院務會議審議即可，故本案撤案。

依決議事項

辦理。

提
案
四

關於電機系申請

教育部「106 年度

秋季產業碩士專

班」乙案

本案已經過校務發展委員會審議通過，由本次會議

追認通過。

依決議事項

辦理。

提
案
五

有關土環系與中

國福州大學環境

與資源工程學院

簽訂雙聯協議書

確認案

修正後通過，修正處詳見附件第 1 頁紅色字體部分，

本案將簽奉校長核定後進行後續相關事宜。

依決議事項

辦理。

提
案
六

有關化材系「碩

士班修業規則」

修訂案

修正後通過，修正處詳見附件第 4 頁及第 5 頁紅色

字體部分，本案續提教務會議備查。

依決議事項

辦理。

提
案
七

有關建置土環系

「台境講堂-高

功能未來教室」

案

本案通過，續提 12 月 30 日校空間分配及管理委員

會議審議。

依決議事項

辦理。

肆、 討論案

提案一                                     提案單位：工學院

案由：有關本院獎勵與補助實施要點之內容修正案，提請討論。

說明：

一、依據 105 學年度第 1 次院務發展委員會議決議事項辦理，會議紀錄如附

件一。

二、國立高雄大學工學院獎勵與補助實施要點條文修正條文對照表及修正後

要點如附件二。

決議：修正第五條條文「以申請之前一年度」，如附件二紅色加底線文字處。另

外委員建議，本項獎勵（產學合作之獎勵）是否需訂定符合申請資格之

門檻金額及申請者獲獎後再申請之年限限制，請研議並於下次院務發展

會議中進行討論。

提案二                         提案單位：土木與環境工程學系

案由：有關土環系與應用經濟學系共同辦理「環境經濟與管理企業聯合認證學

分學程」乙案，提請討論。

說明：

一、本案業經土環系 106 年 3 月 7 日第 4 次課程委員會及 106 年 3 月 13 日第

5 次系務會議討論通過，如附件三、四。

二、土環系與應用經濟學系共同辦理「環境經濟與管理企業聯合認證學分學

程」，聯合認證單位為南極碳資產管理有限公司與台灣產業服務基金會，

其修習辦法草案如附件五。

決議：本案通過，並授權土環系必要時可自行修正辦法內容，再續提校課程委

員會審議。

提案三                         提案單位：土木與環境工程學系

案由：有關土環系「107 學年度原住民專班申請計畫」乙案，提請討論。

說明：土環系 107 學年度有招收原住民專班之意願，本案業經土環系 105 學年度

第 5次系務會議通過(如附件六)，其計畫書如附件七。

決議：本案通過，並授權土環系可自行修正計畫書內容，送予教務處續提校務

發展會議審議。

提案四                                     提案單位：工學院

案由：有關本院「國立高雄大學工學院教師升等審查要點」法規條文修正案，

提請討論。

說明：

一、依據人事室 106 年 1 月 11 日來函辦理，如附件八。

二、為維護教師升等權益，各院需於 106 年 4 月 20 日前修訂完成並提校教

評會審議。

三、本院「國立高雄大學工學院教師升等審查要點」及「國立高雄大學工學

院教師升等評分細則」修正條文對照表和修正後全文內容如附件九、

十。

決議：修正後通過，修正後條文如附件九及附件十紅色加底線文字處。

伍、臨時動議：

提案一          提案單位：化學工程與材料工程學系 謝永堂主任

案由：有關購買「cross check 軟體」以協助師生撰寫論文及投稿期刊乙案，提

請討論。
決議：依照委員提議，由院向圖書資訊館建議由學校購買論文交叉比對(cross

check)軟體供全校師生使用。

陸、散會 (下午__15__時__00__分)